令和５年５月８日

納付義務者、対象工場・事業場 各位

独立行政法人環境再生保全機構

   「石川県能登地方の地震」に伴う 2023年度汚染負荷量賦課金の申告・納付について

５月５日の「石川県能登地方の地震」により被災された事業者の皆様に心からお見舞い申し上げます。

この地震による被災に伴い、2023年度汚染負荷量賦課金の申告・納付についてご相談等のある事業者
の方は管轄の商工会議所又は機構までご連絡くださるよう、お願い申し上げます。

（本件に関するお問合せ先）

〒212-8554 神奈川県横浜市幸区大宮町 1310
ミューザ川崎セントラルタワー8階
独立行政法人環境再生保全機構 補償業務部 業務課

TEL. ０１２０－１３５－３０４（フリーダイヤル）